1. Anwendungsgebiete
Der elektronische Fußbodentemperaturregler wird verwen-
det zur Regelung von elektrischer(n):
• Fußbodendirektheizung
• Fußbodentemperiersystemen
Merkmale
• sehr einfach zu programmieren
• Basisregelfunktion (start ohne Schaltuhr)

Achtung!  Stromkreis spannungsfrei schalten
4. Technische Daten
Bestellbezeichnung FRe F2T, F2T/50
EDV-Nr.: 517 8164 5…
Temperatur-Einstellbereich:
Fußbodentemperatur *…5 (= 10…50ºC)
Anzeigelampe rot Regler fordert Wärme an
grün Absenktemperatur
Heizungsschalter 2-polig (Regler bleibt an
Spannung Stand by)
Versorgungsspannung 230 V AC (195-253 V) 50 Hz
Gangreserve � 4 h
Ausgang Relais Schließer
Schaltstrom: 100 mA…16 A cosϕ = 1;
100 mA… 4A cosϕ = 0,6
Regelalgorithmus Proportional-Regler
(durch PWM stetigähnlich)
Schalttemperaturdifferenz ~1°C
Temperaturfühler: Typ F193 720 (Länge 4 m,
verlängerbar auf max. 50 m)
Temperaturabsenkung 3 K oder 5K einstellbar
Bereichseinengung im Einstellknopf
Schutzart Gehäuse IP 30
Schutzklasse II (siehe Achtung-1)
Verschmutzungsgrad 2
Softwareklasse A
Bemessungs-Stoßspannung 2,5 kV
Temperatur für die
Kugeldruckprüfung 75°
Spannung und Strom für
Zwecke der EMV-Stör-
aussendungsprüfungen 230 V, 0,1 A
Umgebungstemperatur 0…40ºC
Lagertemperatur -25…70ºC
Gewicht 90 g
Kennwerte für Fernfühler
10°C 66,8 kΩ 30°C 26,3 kΩ
20°C 41,3 kΩ 40°C 17,0 kΩ
25°C 33 kΩ 50°C 11,3 kΩ
5. Schaltbild
Position der Jumper
6. Maße
einteilig
zweiteilig,
50 x 50 mm
1. Applications
The electronic floor temperature controller is used for con-
trolling electric:
• direct floor heating
• floor temperature conditioning systems
Features
• very easy to program
• Basic Control Mode (controller starts without timer-func-
tion)
• Nighttime set-back via internal timer
• easy switch-over from comfort to set-back tempera-
ture by means of pushbuttons
• 3 programs available (7 days, 5/2 days, On-Timer)
• Indicator lamps for "controller calls for heat" and for
set-back operation
• 2-pole heater switch (controller remains on power supp-
ly, stand by)
• Mounting in 60mm flush-type box
2. Description of functions
2.1 Functions
The floor temperature is set via the dial and is measured by
the remote sensor.